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Dér fremkom fra den ærede Ordfører 
(Thomas Larsen) en Udtalelse, som det 
glædede mig at høre, ligesom det ogsaa 
glædede mig at høre det Svar, den højt- 
ærede Minister gav dertil. Det var den Ud- 
talelse, der vedrørte Anlæget af en fast 

' Forbindelse mellem Sjælland og Falster. 
Det lader jo til, at Timen nu endelig er 
slaaet, og at der nu er Udsigt til at faa 
en saadän fast Forbindelse. Den burde 
være kommen allerede for mange Aar si- 
den. At den nu kommer, kan kun være 
til Gavn; den kommer sent, men bedre 
sent end aldrig. Jeg haaber, at den højt- 
ærede Minister vil lægge al sin Energi ind 
for Opnaaelsen af dette Anlæg, der paa- 
kræves ikke  blot for dette Lands Befolk- 
ning, men ogsaa for Forholdet t i l  Nabo- 
landet, der allerede er saa vidt, at de have 
en Forbindelse, om hvilken de -  om end 
ikke med de bedste Grunde paastaa, at 
den er lige saa god som den, vi have. Vi 
ere nødte til ''at gøre noget for at stille 
dem i Skygge og drage Trafikken over vort 

Land ,  og det er et Foretagende, som gan- 
ske sikkert vil bringe Statskassen Penge. 

I . ; Renten af Anlægsomkostningerne kommer 
i samme; Øjeblik, som Anlæget fuldføres. 

Ingvard Jensen: Det vilde være urig- 
tigt af mig, hvis jeg lod 2den Behandling 
af dette Forslag slutte, uden at jeg havde 
bragt Udvalget en Tak for den Stilling, 
det har taget til de bornholmske Bane- 
anlæg. Man vil ikke undre sig over, at 
jeg efter den Stilling, Udvalget har taget, 홢 
følte mig fuldkommen sikker paa, at dette 
Baneanlæg blev vedtaget. Ministerens Ud- 
talelser i Gaar kunde være Anledning for 
mig til at nære nogen Tvivl. Jeg haaber 
imidlertid, at jeg i den Henseende ikke 
vil  have særlig Grund til at faa bestyrket 
den Tvivl hos mig, der maatte opstaa om, 

: at denne Del af Lovforslaget maatte blive 
gennemført s,,,ialedes, som Udvalget har. 
iiidstillet. 

Det vilde bedrøve mig, om jeg ved_ 3die, 
Behandling skulde faa Anledning til at 

-홢 komme nøje ind paa dette Forslag. Jeg 
vil blot bemærke, at j eg undrede mig 
noget over, at Ministeren har stillet sig 
forskelligt til de to Hovedlinier, der ere 
dragne for de bornholmske Baneanlæg, og 
har foreslaaet den vestlige, med Tilside- 
sættelse af den østlige. Det er efter lange 
Overvejelser og ikke ringe Strid mellem 
de forskellige Interesser derovre lykkedes 

' 홢 홢 I : os at faa dette Forslag fremsat saaledes, 
som det , nu er fremsat. af Udvalget, og 
j eg kan forsikre den høj tærede Minister, 

at den østre Linie er lige saa berettiget 
og lige s a a  rentabel som den vestre. Der- 
til kommer, at den østlige Linie absolut 
har mere Interesse end den vestlige, idet 
den er knyttet til Banestumpen fra Aa- 
kirkeby til Almindingen, som har vist sig 
ikke at være rentabel, meil vil blive det 
ved den Udvikling, som dette Baneanlæg 
vil faa efter det foreliggende Forslag. Men 
jeg skal særlig paa dette Tidspunkt ikke 
komme nærmere ind paa at omtale hele 
dette Anlæg. Jeg haaber, at den Mod- 
stand, Ministeren har antydet, ikke vil 
blive effektueret, hvad der kunde være 
nogen Grund til at antage, men at Mini- 
steren tilsidst vil slutte sig til Udvalgets 
Forslag. Jeg vil kun endnu en Gang ud- 
tale min Tak til Udvalget for dets_ Stil- 
ling, og jeg vil haabe, at jeg ved 3die Be- 
handling ligeledes maa kunne takke Mi- 
nisteren for den Stilling, han dn: har 
taget. : / ;홢/ ' 홢/ 

Formanden; Ændringsforslag Nr. 3 
udenfor Betænkningen er taget tilbage. 
Ønsker nogen a,t optage det? (Ophold). 
Da det - ikke > er Tilfældet, er 홢 det bort- - 
faldet. : ; , ( 

Plnstrup:  Jeg takker den højtærede 
Minister og den højtærede Ordfører for 
deres velvillige Udtalelser angaaende det 
af mig, stillede Ændringsforslag. Jeg kan 
fuldstændig slutte mig til den højtærede 
Ministers U dtalelser, om det betimelige i 
den Bemyndigelse, der her er Tale om at 
give Regeringen, at det skal være Kerte- 
minde-Banens Bestyrelse, der skal søge om 
Koncessionen. Det er naturligt og nød- 
vendigt. Jeg skal efter de faldne Udtalel- 
ser efterkomme Henstillingen og tage mit 
Ændringsforslag tilbage i Haab om, at 
Udvalget tager det under velvillig Over- 
vejelse mellem 2deh og 3die Behandling. 

Formanden: Det Ændringsforslag, der 
er stillet af Folketingsmanden for Odense 
Amts 3die Valgkreds, er taget tilbage. 
Ønsker nogen at optage det? (Ophold). 
Da det . ikke er Tilfældet, er Forslaget 
bortfaldet. 

II. Madsen: Skønt den højtærede Mi. 
nisters Udtalelser til mig var lidet opmun- 
trende, glæder jeg mig dog over, at han 
udtalte, at det forekom ham, at det For- 
slag, jeg stillede, var meget fornuftigt, og , 
hans Grund til at modsætte sig Forslaget, 
synes; for en Del at ligge i, at han 
mente, 홢, at : 홢 det 2 ikke var -. > tilstrækkeligt 


